
 
1 

 
 

 
Tisková zpráva z jednání krizového štábu pro řešení nouzového stavu pro 

území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronavirové nákazy ze dne 13.3.2020 

 

Krizový štáb (KŠ) města Velké Opatovice je veden snahou ochránit před nákazou 
nejzranitelnější skupiny obyvatel města Velké Opatovice. KŠ města Velké Opatovice vyzývá 
všechny obyvatele města a místních částí k zodpovědnému přístupu k vlastnímu zdraví a 
k ochraně zdraví nejzranitelnějších skupin obyvatelstva.  
 
KŠ projednal tyto body: 

KŠ vzal na vědomí nařízení a opatření, která byla vládou ČR přijata: 

• Nařízení Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 10. 3. 2020 

• Usnesení Vlády ČR vydané ve Sbírce zákonů č. 69/2020 ze dne 12.3.2020 

• Usnesení Vlády ČR vydané ve Sbírce zákonů č. 70/2020 ze dne 12.3.2020 

• Usnesení Vlády ČR vydané ve Sbírce zákonů č. 71/2020 ze dne 12.3.2020 

• Usnesení Vlády ČR vydané ve Sbírce zákonů č. 72/2020 ze dne 12.3.2020 

• Usnesení Vlády ČR vydané ve Sbírce zákonů č. 73/2020 ze dne 12.3.2020 

• Usnesení Vlády ČR vydané ve Sbírce zákonů č. 74/2020 ze dne 12.3.2020 

• Mimořádné opatření vydaného MV ze dne 12.3.2020 

• Zákazy a omezení – nouzový stav 

• Opatření pro zaměstnance MěÚ Velké Opatovice 

 

Jednotlivá zařízení ve městě a postup jejich provozu: 

Jednotka JPO II Velké Opatovice 
Je v kontaktu s vedením města a s nadřízeným orgánem HZS. Plní stanovené úkoly. 
 
Základní škola Velké Opatovice, příspěvková organizace 
V souladu s Usnesením vlády ČR je zrušena výuka, rodiče informováni. Učitelé jsou vedení 
ředitelkou ZŠ, budou žákům zasílat učivo přes školní internetovou aplikaci. Pronájmy prostor 
v budově ZŠ budou pozastaveny do odvolání. 
 
1.Mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace 
2.Mateřská škola Velké Opatovice, příspěvkové organizace 



 
2 

Provoz neomezen. Ve školkách probíhá bezpečnostní opatření – dodržování hygienických 
předpisů. Rodiče budou upozorněni na potřebu ponechání dítěte, které vykazuje známky 
chřipkového onemocnění, nachlazení nebo rýmy v domácí péči. 
V případě zjištění, že dítě ve školce vykazuje známky chřipkového onemocnění, školka 
neprodleně dítě předá rodičům do domácího léčení. 
 
Jednotlivá kulturní a sportovní zařízení města Velké Opatovice 
Kino – provoz zrušen 
Moravské kartografické centrum – provoz zrušen 
Památník města – muzeum – provoz zrušen 
Knihovna - provoz zrušen 
Tělocvična na ul Mládežnická – provoz zrušen 
Kulturní dům ve Velké Roudce – provoz zrušen 
Kulturní dům v Bezděčí – provoz zrušen 
Turistické informační centrum – provoz zrušen od 14.3.2020 
 
 
PAPRSEK, příspěvková organizace JmK 
Město je informováno o mimořádných opatřeních v tomto zařízení:  
S účinností od 13.3.2020 se nebudou do objektu vpouštět žádné osoby, které zde nepracují, nebo 

nejsou klienty, s výjimkou rychlé záchranné služby a lékařů. Do odvolání se nebudou vpouštět do 

objektu ani opatrovníci, včetně veřejného opatrovníka, pokud to nebude nezbytně nutné. Pohyb 

klientů zařízení po městě je omezen.  

 
Ubytovna Města Velké Opatovice 
Provoz zajištěn, zvýšené hygienické opatření. 
 
Městský úřad Velké Opatovice a jeho provoz 
Provoz městského úřadu bude pro veřejnost omezen. Pro veřejnost pro řešení důležitých a 
neodkladných záležitostí bude otevřeno:  
Pondělí od 8 do 17 hod, středa 8 -17 hod (přestávka na oběd mezi 11,30 až 12 hod) 
V ostatních dnech bude budova uzavřena pro veřejnost! 
Na MěÚ Velké Opatovice budou zostřena hygienická opatření a přijata další organizační 
opatření pro zachování možnosti výkonu státní správy. 
Matrika byla informována o nutnosti zachování nařízení celkového počtu osob do 30 v jednom 
časovém okamžiku i v případě obřadů s tím, že případné žadatele na toto upozorní. 
 
Sokolovna 
Provoz v budově sokolovny bude uzavřen. 
 
Farnost Velké Opatovice 
Omezení počtu občanů při mši – do 30 osob. Zveřejnění na webových stránkách farnosti.  
 
Senior klub Velké Opatovice 
Provoz zrušen. 
 
 



 
3 

RC Motýlek 
Provoz omezen jen pro malé skupiny a členy do 30 osob. Akce pro veřejnost zrušeny. 
 
Kulturní a sportovní akce: 
Do odvolání vše zrušeno! 
 
 
 
 
Ve Velkých Opatovicích dne 13.3.2020 
 
 
 
Ing. Kateřina Gerbrichová 
starostka města 
 
 
 
 
 
 


